证券代码：688319 证券简称：欧林生物 公告编号：2026-001

成都欧林生物科技股份有限公司关于签署 A群 C群脑膜炎球

菌多糖结合疫苗市场推广服务协议之补充协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 成都欧林生物科技股份有限公司（以下简称“公司”）已于 2023年 12月

与科园信海（北京）医疗用品贸易有限公司（以下简称“科园贸易”）在全国范

围内进行公司 A群 C群脑膜炎球菌多糖结合疫苗（以下简称“AC结合疫苗”）

的市场推广服务达成一致并签署协议。

 为持续深化稳定、长期的合作关系，基于双方对市场环境的共同研判，经

友好协商，公司与科园贸易签署了《A群 C群脑膜炎球菌多糖结合疫苗市场推广

服务协议之补充协议》，对原协议有效期进行优化调整，其他核心条款保持不变。

 对上市公司当期业绩的影响：该协议的签署预计不会对公司当期经营业绩

产生重大影响。

 合同履行中的重大风险及重大不确定性：本协议约定的推广任务量并不等

于实际销量，不构成业绩承诺，具体的销售情况存在不确定性。本协议受市场环

境变化、法律法规等影响，可能存在双方不能继续履约的风险，公司将根据相关

规则的要求及时披露协议进展情况。敬请广大投资者注意相关风险。

一、协议的签署概况

公司已于 2023 年 12 月与科园贸易签署市场推广协议，协议主要内容为：公

司委托科园贸易于 2024 年-2026 年在全国范围内进行公司 AC结合疫苗的独家市

场推广服务，协议约定科园贸易总推广任务量共计 400 万剂，疫苗价格以合同履

行期间全国各省实际招标/挂网价为准，公司根据约定比例向科园贸易支付推广费。

具体内容详见公司于 2023年 12月 9日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《成都欧林生物科技股份有限公司关于签署 A群 C群脑膜炎球菌多糖结合

疫苗独家市场推广服务协议的公告》（2023-041）。

为持续深化稳定、长期的合作关系，基于双方对市场环境的共同研判，经友

好协商，公司近日与科园贸易签署了《A群 C群脑膜炎球菌多糖结合疫苗市场推

广服务协议之补充协议》，主要对 2023 年 12 月签署的原协议有效期进行了优化

调整，协议其他核心条款保持不变。

公司第七届董事会第六次会议已审议通过《关于签署 A群 C群脑膜炎球菌多

糖结合疫苗市场推广服务协议之补充协议的议案》，同意公司与科园贸易签署相

关协议。本协议无需提交公司股东会审议。

二、协议的主要内容

根据国家法律法规和相关政策规定，本着相互信任、真诚合作的原则，公司

与科园贸易经过友好协商，签署了《A群 C群脑膜炎球菌多糖结合疫苗市场推广

服务协议之补充协议》，主要内容如下：

1、合作期限优化：将原协议约定的有效期“自 2024年 1月 1日至 2026年 12

月 31日止”修改为“自 2024年 1月 1日至 2029年 12月 31日止”，以进一步巩

固双方长期稳定的合作关系；

2、推广任务安排：原协议约定的 400万剂总推广任务量保持不变，合作期限

内双方将根据市场情况持续推进产品推广工作；

3、其他条款：除上述合作期限调整外，原协议约定的推广服务内容、双方权

利义务等其他条款均保持不变。

三、对公司的影响及风险提示

（一）本次合作期限优化调整，体现了双方对合作成果的认可，有利于建立

更加稳定、可持续的合作伙伴关系，增强公司经营规划的连续性与稳定性，符合

公司整体发展战略。双方将共同推进 AC结合疫苗的市场覆盖，惠及更多适龄人

群。

公司与科园贸易不存在关联关系，本次协议的签署及履行不会对公司业务独

立性产生影响。

（二）本协议的签署预计对公司当期经营业绩不产生重大影响。最终对公司

经营业绩的影响请以后续披露的经会计师事务所审计的财务报告为准。

（三）公司 2024年 AC结合疫苗的销售量为 25.20万剂，虽然科园贸易拥有

丰富的推广经验，但仍存在不能完成推广任务量的可能性。本协议约定的推广任

务量并不等于实际销量，不构成业绩承诺，具体的销售情况存在不确定性。

（四）本协议受市场环境变化、法律法规等影响，可能存在双方不能继续履

约的风险，公司将根据相关规则的要求及时披露协议进展情况。敬请广大投资者

注意相关风险。

特此公告。

成都欧林生物科技股份有限公司董事会

2026年 1月 1日

	OLE_LINK2
	OLE_LINK1